II. Sprachliche Erläuterungen

1. Beschreiben Sie das semantische Feld von *secundus* (3) und *disciplina* (5)!
2. Geben Sie sprachgeschichtliche Erläuterungen zur Form *omnis* (13, 15)!
3. Z. 25f.: In Überlieferung bzw. Konjektur finden sich statt *nec ultra id, quod veri simile occurrit, progredi possumus* auch die Varianten
 - a) *nec ultra quam id quod ...*,
 - b) *nec ultra quam quod ...*,
 - c) *nec ultra quam ad id quod*.

Diskutieren Sie die Varianten nach grammatischen, stilistischen und inhaltlichen Gesichtspunkten!